1 / 2

令和５年９月（第９回）役員会議事要旨

日 時 令和５年９月２９日（金）１３：０４～１３：３７

場 所 ウェブ会議システム「Microsoft Teams」を利用

出席者 ８／８

    那須学長、三村理事、前田理事、袖山理事、菅理事、阿部理事

    佐藤理事、藤原理事

欠席者 なし

陪席者 松本監事、大原監事、佐藤（法）副理事

○ 前回議事要旨の確認

 令和５年７月（第６回）の議事要旨について、原案のとおり承認された。

〇 持ち回り（書面）審議の結果報告

 学長より、令和５年９月４日～９月６日に持ち回り（書面）開催した第８回本会議の

審議結果について、承認された旨の報告があった。

○ 議 事

１ 報告事項

（１）令和４年度中期計画の進捗状況（中期計画２～５・教育にかかる外部評価委員会実

施報告）について

 三村理事から、中期計画の進捗状況について、令和５年８月（第７回）役員会にお

いて報告を行ったが、教育に関する中期計画２～５については、外部評価の結果を踏

まえて報告することとしていた旨の説明があった。

 続けて、菅理事から、資料１に基づき、令和５年６月２４日（土）に開催された「令

和５年度岡山大学第４期中期目標・中期計画「教育に関する目標を達成するための措

置」に関する外部評価委員会」において、総論としては、今後改善するべき点は見受

けられるものの中期目標・中期計画の達成に向けて、概ね順調に進展しているとの意

見が示された旨の報告があった。

 また、１１月に外部評価委員会（フォローアップとフィードフォワード）を計画し

ている旨の報告があった。

（２）寄付講座の設置期間の変更について

 学長の指名により、佐藤（法）副理事から、資料２に基づき、大学院環境生命自然

科学研究科（旧大学院環境生命科学研究科）の寄付講座「食品機能微生物学講座」に

ついて、設置期間終期を令和６年５月３１日から、令和５年８月２３日に変更したこ

と及び寄付金額に変更はない旨の報告があった。

２ その他

（１）次回開催日について

次回は、１０月３０日（月）１３時００分から開催することとなった。

2 / 2

以 上